МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ           УЧРЕЖДЕНИЕ «КАНЦИЛЬСКАЯ СОШ»

                                                  ПРИКАЗ
                  от 01.09.2020                                                                                     №

Об организации питания обучающихся
в 2020/2021 учебном году

        В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания учащимся и воспитанникам МКОУ «Канцильская СОШ»
                                                                п р и к а з ы в а ю:
                1. Организовать питание обучающихся учреждения за счет средств бюджета.
                2. Назначить ответственным за организацию питания в учреждении Асланбекова И.Б., завхоза школы.
                3. Предоставлять разовое горячее питание за счёт средств бюджета обучающимся 1-4 классов.
[bookmark: _GoBack] 4. Утвердить состав и количество обучающихся, имеющих право на питание за счет бюджетных средств в количестве-28  учащихся.
                5. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МКОУ «Канцильская СОШ».
                6. Установить с 01 сентября 2020 года размер расходов на предоставление бесплатного питания обучающимся школы на одно обучающегося в день 61 рублей.
 7. Утвердить график дежурства по столовой классных коллективов и дежурных учителей
                8. Классным руководителям:
-  соблюдение санитарно-гигиенических норм учащимися во время приема пищи;
- присутствовать в столовой с классом во время приема пищи обучающимися;
- обеспечить дежурство учащихся в столовой на закрепленной территории;
- обеспечить соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой, сохранность мебели и столовых приборов обучающимися класса;
- проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей по организации питания в классе;
- довести до сведения родителей обучающихся содержание документов, регламентирующих организацию питания в школе.
                9. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на Ахмедовой Н.А., повара столовой.
                10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор школы                                                        Айдемиров В.Р.